CMG-E^
FWSÍUiL)

y

GUAÇU\
ZÍfnom

PROCESSO INTERNO

MO /200

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada: 04/06/2012

PROJETO DE RESOLUÇÃO # 005/2012

EmeatSL: ffenomiaã ã Àlã JI das Novas

Mstalações 4^ Câmara Municipal do Guaçuí,
ES, cóm o nomé do Senhor "áivany Gomes de
Siqüeírâ";

Antiula: Vereador Carlos Lomeu dé Oliveira

mil

AUTUAÇÃO

Aos quatro (04) dlas do mês de Junho (06) de dois
,nesta Secretaria,e doze (2012)

6U. Robson Diafi ívíoupa , Secretário, autuo os

documentos que adiante se vêem, Eu

e subscrevo e assino.

Robson Dias Moura.

r\/

m

Câmara MunicvpaC de Çuaçuí
Estado dq Espírito Santo

ESCMG

Úl

TUSTIFICATIVA

Visa' o .presente Projeto de Resolução ^de 005/2012,
denominar a. Ala II das novas instalações da Câmara Municipal de Guaçuí,
Estado do. Espírito Santo, cOm o nome do Senhor "Àlvany Gomes de
Siqueira". ! , , ' / . - . , ■ " '

Cabe ressaltar, a relevância da denominação da ala II das novas
dependências da Câmara. Municipal de Guaçuí, com o nome do Sr. ,"AIvany ^
Gomes de Siqueira", ex-presidenté da Câmara Municipal de Guaçuí mo .
biênio 1999/2000 e, vereador na décima terceira,Legislatura de 1997 a
2000. A homenagem é justa, diante (los relevantes serviços prestados como
vereadorj servidor público ' municipal e .presidente do Fqndo de ,
Aposentadoria e Pensão dos Servidores Públicos do Município de Guaçuí - '
FAPSPMG. , . .. s ,

Pelo acima exposto,- solicito, o apoio dos demais Edis que
compõem esta Casa Legiferante, na aprovação do; Presente Projeto de/
Resolução. '/ , ; -

Sala das Sessões,; Dr.- Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 04 de junho de 2012.

■  • /■ , • . X ^ ■/,; ,

v.\

CARLOS LOMEU DE OLIVEIRA
Presidente \

r

(■ ' t . Câmdrà íMumeipaCãe Çuaçui
, j Estado do Espírito Sar)to

PROJETO DÉ RESOLUÇÃO N- ,005/2012

ESCMG

FL

Em OânJl ■

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ.
\fú SjO , Úníc^

Denomina' a. Ala. II das Novas

Instalações da Câmara
Municipal de Guaçuí, ES, com
o  nome, f do Senhór ^^Alvány
Gomes, ds Siqueira",

"  : O' Vereador' e' Presidente da. Câmara "Municipal;, de.
'Guaçui , in fine as.s.inado , submete à. .apreciação/ do Plenário,
desta Casa. Legiferante,„'o. seguinte:" ' • ■

/. ■
PROJETO DE RESOLUÇÃO

.Artigo 1°. 'Fica denominada a. , Ala . II' dasNovas . Instalações'
da Câmara Municipal .de Guaçuí, ÉS., com. o riome do Senhor

■ "Alva.ny Gom.es ; de Sigiieira" . ■ _ ■
.  I ■

Artigo" 2°. .E.sta Resolução "entra em . vigor na data - de sua
publicação. , ■ , \ .• j , ^

■  Sala. das Sessões; . Dr Francisçp-Lacerda .de, ' Aguiar . ' ■

Guaçui-ES,- 04 de junho dè 2012

/■ ,

CARL05X0MEÜ DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DCA CM& .

•  ■ r-i

tp>V" t

''*■ ' '

"^"^l->"> V,

'4•;; 'ii:£Á^$.UíÈk$■" :
CÍmúJ-; J',- ® d^'

■ >• , 'I

£7

5t>2_ (S

0

(ÊxjéM\
7^ <x.

y^

Ol::'
r.v-^

. #.••

C?

7^

ESU

FU

xp-, .-'

\--i

'  :"-k

\|í:; v:^-.

,'>CCE5^ " Í'S- í'x
P.J

\- -' : • VT V '

B

:s' ^;-^-í:- ''í ■ i

-.7' • ífe

v;7r>:/.-v:.;^C:

-■'o:-■■vi)31? '

O

me.i o/) T 2Q TV

7^ (wop
/Mt? o V &: T?t.

T2
/

yp
1 'T2pm< ̂̂2^/ 7:71^ '

1=1 >õ
S3

n i

.1 n ^ t -'-,

V a:Tyo

■■' í

4)M m^ \0

./"■

■/-í

l'*.»

-: í

 ■■ 1

»rrr^ ,

)/

À- S(' D'7y^~:

Cf^$-ESi

iFá

^ ã. -rii^í^Q^
1^ 7^ • ' ^

%CVÒ

/

O

DU

I :■! ^

ÒO^à
^ÜíOâ- ^-j.

' \C. e 'Ti 7 A

MírPfM.

o/e ó

_ (? >2

JUiàM L::

■^z

>  . >' v

JuPlBí

r?
'  . r

O-:

<r •>:?

N>^ ,

^ ?r:^

^Aà}(iAa.
-9 O .

■ -if ■!!

£. X>/:^ . U ôLn o/^

''A^yj (yzj0 . --r ^9^; >t^

■q)

^^^f^ ~>'?y>^-pi yi (P^ ^

■ d n^T-Ti^^^ò^ í - k - -i-*^ o f ,

aia'

. Í?"/

y::^ ypr^'

■r̂ ̂ p Ç-7^zy>: {
U

. ' ojcp y

''Py

t . . V/ .

<. -c

rz^ji

A

1^

^ ̂Ppri/ip.]:Pjy:yp'^

ycy-^ç n^.C yy.-^Q^
'^Ppy:^9;cry'

'■^^■Pç. 2 0~

>0

o

u
pyoy-dfp

o 'HryoiaC

— ^ -| . (0 -> « , ~iJC //■ IL -V7 '
- O P :

/ ly tf ~ " L/ ~ .
9ó7p7 fífdy> 7 9:^^

7?\

c?

/r/

:Q,

~ PV
«f.

c? ^QTtC/ 9rr
/ -2^:7irp ü^

Acr/^ - ?
/:^7 (!> ç 2 ̂ 9
n- nr^fpjyç

o Qsã)J
-OZXyt

-^-9
yy - o-m

g: Q:(f 7; : '^:PPL
K

:>■

■■■ 1

(^mara9/^^ :
,  , ' ::\ Êstadó^^ c

Projeto de Resolução n° a05/2012 ̂  Denomina a

a

deIGuaçuí, ES, com ò nonie dq Senhor "Àlva^
Gómieé"di^iqueira^^^^^ - " . 'r;-' "À

r \ ! Autoria: É^çutiy01^ ^ ; <

.V - \ " y

V Autuação:: na: ^ecretarià dâ Câmará

Municipal de Guaçtií, ES;v na : data de v'

kr.;. .-\" "

■■i-
■'r

Nesta data faço rérinessa destes autos ;ap

^ü^úí,^ ES^ Após o parecer'do^^^^^d
Procurador dê-se vista/, a^^

'  Rernianentes; cph cõrnjiètància espedífica '
nos autos - alínea b:->dp ihçiso^ H artigo
39 do Régimentò . Interno da Çâmara
Muriicjpal de Guaçuí, ES 1/ v -

. ^

Sala das Sessões, 18/06/20,12,j

r ^

Carlòs Lómeu de on^
;  > Presidente dá Clí/IQ: ]

.<,h, H •-

v:4:-

N '' ̂

^  '• ■■ "r

, V

Câmara MunicipaC cCe Çuaçuí
Estado do Espírito Santo

ESCMG

Fli
m

PARECER ASSESSOR JURÍDICO DA ÇAMARA MUNICIPAL DE GUAÇUI

PROJETO, DE RESLUÇÃO n" 005/2012

DENOMINA A ALA II DAS NOVAS líVSTALAÇÕES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE GÜÂÇUÍ-ES COM O NÒMÈ DO
Senhor ALVANY GOMES DE SÍQUEIRA". ;

Autoria: Vereador Carlos Lomèu dé Oliveira

Pelo presente projeto de resolução, o ilustre Vereador Çarlos Lõmeu de Oliveiral
submete, aò crivo do Plenário a nqminação da Al^ ÍI dás Novas Dependências da
Câmara Municipal de Giíaçuí-Ês, com o nome do Sr. ALVANY GOMES, DE
SIQUEIRA.,

Não existe, inconstitucionalidade no projeto, merecendo sua apreciação,
respeitádás as normas regimentais. , . r . ' > '

\.

I

Guaçüí, 1^ d de 012.

Mi Mtas, Jr;
lur-ídlco

D Fr

doroeu

,\ •

Ingresso em papel reciclado.
Praça- Joã© Ácacinho, 02, 1- andar - G.uaç'uí-ES

n  CEP 295,60-000 - Telefax (28)3553-1540.-

Câmara íMunicipaCáe Çuaçut
Estado do Espírifo Santo ,

CSVSG-ES

ClV !\

■r •

PROJETO DE RESOLUÇÃO N-
005/2012 - Denomina a Ala II das Novas
Instalações dà Câmara Municipal _ de
Guaçuíf ES, com õ nome do Senhor
"Alvany Gomes, de Siqueira".

v-

Exmo. Sr. Presidente:

Nós, m assinados, riíèmbrõs da Comissão de Justiça e Redação final
da Câinara Municipal de Güaçuí, somos, pela TRAMÍTAÇÃO NORMAL àq
Projeto de"^Resolução n- 005/2012, dé autoria do Vereador Carlos Lpineu .de
Pliveira, de acordo com o

'  ■ Sala das Sessões; pr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 28 de junho de 2012. ,

MIGUEL ARCANJO RIVA PEREIRA
Relator

THAYRO DASCANIZINI MOREIRA
-o

Presidente

JOSE AUGUSTO ALVES DE PAUL
Membro

\ -

^  Estado dò Espírito Santó' n / ̂ :; f ; ̂. n : -/; ■;

RESOLUÇÃO N- 205/2012
Denòmina a aja II Tdas ' Novas
Instalações da /Gârtiara ; Municlpál ' de i ̂
Guaçuí, ES, com o (nome do Senhor
"Alvany Gomes de Siqueirà".

O Presidentè da Câmara Municipal'de Guaçul Estado dò,Espírito Santo, no ; /
uso dé süas atribuiçõés legais |áz saber;que o Plenário désta Casa de Leis aprovp.ü
é ele proi^ulga á séguintè: - ? ' > < V ■ ' / . - ^

RESOLUÇÃO
<\Art, t-.V Denomina /a aía:j! das Nòva.s; Instalações da Câmara Municipal de;

GuaçUr; E8,,Gom o, nome do SénHor "Alvany Gonhes de Siqueira"/; ^ , y

;  Art. 2^.' Esta Resolução entra em vigor há data de sua publicação. ;v .

V Sala das Sessões; "pr. F.rançisco Lacerda de, Aguiar":^.

/  : ^Gáaçuí-E$, 03 déJulho de 2Ó12r ^ ''r ^

■ C.

CARLOS:LQ:M:-:BIJ-DE.Omv-EIRA'- ,:;7 3 ■
■ ■I*'resicÍ!en.te da-GJiMÇO 'J'- \

■V .■ ;■ V

I

b," ' Impresso em papel rèáialado. ' ,
Praça-.João Acaqlnhoy n- 02_ 1-.' aádar-i- Guaçuí ES'
y '-CEP ?9560h0P'0 - feléfax '.(■28)^3553-1540 '

\

1. ^

)  '■ - " ' ■ '■

•

Câmara íMunicipaCde ̂ uaçuí:. >
Estàdo do Espírito Santo : ̂ ,

PROJETO DE RESOLUÇÃO N- 005/2012

esn_

Presidente

3ÂSt^ARA WSUi^CSPAL DE GUAÇU!
<^Q 1. ' i

Denomlzía. a Ala U das Novas

Instalações da Câmara
Manicipâl de Guaçuí, ES, cpm
d  nome . do Sènhpr "Alvany
Gomes de Siqueira". \ .

n  O Vereador - e- . Presidente da Câmara - Municipal.-, de
Guaçul ín fine'assinado submete à 'apreciação ' do Plenário,
'desta Casa Le.giferante, o seguintè:. ~

I  , PROJETO,DE RESOLUÇÃO

n' Artigo' 1-.. Fica; denominada a Ala II das Moyas '-Instalações
da. Câmara Münfcipal de Guaçui, , ES, .com o nome do, Senhor

■'"Alvany Gomes de Siqueira". - . . . . ■ - , ' .

^ Artigo 2°. Esta 'Resdluçâo entra' em vigor' na' ' data de sua
publicação.' , . . ' ' ' ■ - '

Sala das "'Sessões;- Dr. Franc.isco ' Lacerda de Aguiar. -

;  . • . ' ' . . ■ , ' , ■' '
■  Guaçui-ES, '04 de junho.de 2012. . ' ■

CARLOS tOMEU DE OLIVEIRA
' PRESIDENTE DA CMS

V

.  /